МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЛИЦЕЙ №45  ИМЕНИ АКАДЕМИКА С.П.КОРОЛЁВА ГОРОДА  КРОПОТКИН

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

№ 49/1         20.10.2025 г.

О мерах обеспечения безопасности детей  в период осенних каникул

Во исполнение письма управления образования № 2088 от 20.10.2025 г. «О

мерах обеспечения безопасности детей в период осенних каникул»,

приказываю:

1. и.о. заместителю директора по ВР Куртасовой И.А.:

1.1. Разработать план мероприятий по организации занятости учащихся

в период осенних   каникул;

1.2. Оформить информационный стенд с размещением плана

мероприятий;

1.3. Принять меры по обеспечению безопасного пребывания детей  и

подростков в лицее в каникулярный период;

1.4. Провести разъяснительную работу с педагогическими работниками

о недопустимости нарушения режима работы лицея в каникулярный

период;

1.5. довести до сведения работников и обучающихся номера телефонов

служб экстренного реагирования;

1.6. Обеспечить личное присутствие классных руководителей на

проводимых мероприятиях;

1.7. Принять исчерпывающие меры по недопущению безнадзорности и

беспризорности несовершеннолетних обучающихся.

2. Классным руководителям 1-11 классов:

2.1. Провести в срок до 24 октября 2025 года инструктажи с учащимися

по антитеррористической, пожарной безопасности, правилам

поведения на дороге и в местах массового скопления людей, на

объектах железнодорожного транспорта, в сети Интернет,  в

быту, на природе, технике безопасности на  воде и оказанию

первой доврачебной помощи пострадавшим на водных объектах, о

чем сделать соответствующие записи в журналах инструктажей;

2.2. Ознакомить учащихся с маршрутами эвакуации в случае

возникновения чрезвычайной ситуации;

2.3. Провести информационно-разъяснительную  работу с родителями

обучающихся по вопросам предупреждения несчастных случаев,

угрозы вовлечения несовершеннолетних в преступные группировки

и суицидальные сообщества, в том числе через социальные сети,

неукоснительного выполнения требований безопасного поведения

на природе и водных объектах, усиления контроля за детьми вне

учебно-воспитательного процесса, о важности установки

контентной фильтрации в домашней сети Интернет, о

недопустимости нахождения детей на строительных площадках, в

заброшенных и неэксплуатируемых зданиях и сооружениях;

2.4. довести до сведения работников и обучающихся номера телефонов

служб экстренного реагирования;

2.5. Организовать занятость учащихся в период  осенних каникул;

2.6. Обеспечить личное присутствие на проводимых мероприятиях;

2.7. При организованной перевозке группы обучающихся

автомобильным транспортом строго соблюдать Правила

организованной перевозки группы детей автобусами, утвержденные

постановлением Правительства Российской Федерации от 23

сентября 2020 г. № 1527.

3. Руководителю спортивного клуба «Олимпийские надежды»  Лопаю

Р.Р., организовать работу спортивного зала   в период осенних каникул.

4. Библиотекарю В.В.Тимофеевой организовать работу школьной

библиотеки в период осенних каникул.

5. Педагогу – психологу и  социальному педагогу Голоте В.П., уделить

особое внимание занятости учащихся требующих особого контроля.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор         Е.Ю.Евсегнеева

С приказом ознакомлены:

Куртасова И.А.   Козбаненко И.А.   Дубинская В.Н.

Голота В.П.    Мирошникова И.В.   Щербина Г.Б.

Луценко Л.И.    Данилова Е.В.   Тимофеева В.В.

Лопай Р.Р.     Булгаков Е.Г    Сыпченко М.А.

Голота М.Ю.    Тернова Т.Н.    Титовская М.А.

Данилов А.А.    Боркут О.Н.    .

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	ЛИЦЕЙ №45  ИМЕНИ АКАДЕМИКА С.П.КОРОЛЁВА ГОРОДА  КРОПОТКИН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН
	П Р И К А З
	Во исполнение письма управления образования № 2088 от 20.10.2025 г. «О мерах обеспечения безопасности детей в период осенних каникул», приказываю:

		2025-10-30T15:51:11+0300